Муниципальное образование город Гагарин Смоленской области

Администрация города Гагарин

Постановление

От 01.11.2010 г. №79-адм.
     О конкурсе «Лучший субъект

     малого и среднего предпринимательства»

     В соответствии с п.28 ч.1 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 03.10.2003 года №131-ФЗ, п.32 ч.7 ст.32 Устава Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, в целях реализации программы «Развитие и поддержка малого предпринимательства в городе Гагарин на 2010 год», утверждённой решением Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 25 января 2010 года №10 и выявление субъектов малого предпринимательства, добившихся наивысших результатов в своей отрасли, внесших больший вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования город Гагарин Смоленской области
                   Администрация Гагаринского городского поселения

           Гагаринского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Провести на территории муниципального образования город Гагарин Смоленской области конкурс «Лучший субъект малого и среднего предпринимательства».
     2. Утвердить Положение «О конкурсе «Лучший субъект малого и среднего предпринимательства» (Приложение №1).

     3. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению победителей конкурса (Приложение №2).

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Гжатский вестник» и размещению на официальном сайте в сети Интернет www.gagarinadmin.ru.

      Исполняющий полномочия
      Главы Администрации

      города Гагарин Смоленской области                          А.А. Гринкевич
    Приложение №1

к постановлению Администрации

города Гагарин Смоленской области

от 01.11.2010 г. № 79-адм.
Положение «О конкурсе
«Лучший субъект малого и среднего предпринимательства»

1. Общие положения
1.1. Конкурс «Лучший субъект малого и среднего предпринимательства» (далее – конкурс) проводится в целях реализации программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Гагарин» на 2010 год, принятой решением Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 28 января 2010 года №10.
1.2. Цель проведения конкурса – содействие развитию малого предпринимательства, повышение общественной значимости предпринимательской деятельности, выявление лучших предприятий, предпринимателей, повышение престижа предприятий торговли, мастерства работников, обмен опытом по применению передовых методов работы, повышение качества и совершенствование обслуживания населения, пропаганда передового опыта.
1.3. Задачи конкурса – привлечение внимания к необходимости обеспечения условий для повышения культуры и качества труда, распространение новых оригинальных технологий продаж, услуг, прогрессивных форм и методов обслуживания, а также поднятия роли профессионального мастерства.

1.4. Организатором конкурса является Администрация города Гагарин Смоленской области (далее по тексту – организатор).
1.5. Проведение конкурса и определение его победителей осуществляется конкурсной комиссией, в состав которой входят представители Администрации города Гагарин, Совета депутатов города Гагарин Смоленской области, представители общественных объединений предпринимателей и других структур, заинтересованных в развитии цивилизованного предпринимательства на территории муниципального образования город Гагарин Смоленской области.

2. Порядок подготовки и проведение конкурса
2.1. К участию в конкурсе допускаются юридические и физические лица (далее по тексту – участники), являющиеся субъектами малого предпринимательства согласно Федеральному закону «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющие свою деятельность  и зарегистрированные на территории муниципального образования город Гагарин Смоленской области.

Участники должны соответствовать следующим требованиям:
     -  добросовестное исполнение всех финансово-хозяйственных обязательств, в том числе по уплате налогов и выплате заработной платы, безупречная кредитная история;
     - отсутствие в отношении них процедур реорганизации и ликвидации,  производств по делу о несостоятельности (банкротстве).

2.2. Информационное сообщение о проведении конкурса и данное «Положение» должно быть опубликовано конкурсной комиссией в средствах массовой информации не менее чем за 30 дней до даты подведения итогов конкурса.
 - решение о проведении конкурса;

 - сроки проведения конкурса;

 - Положение о конкурсе;

 - порядок, сроки, адрес приёма документов и контактные телефоны;

 - критерии и порядок оценки результатов производственно-хозяйственной деятельности участников конкурса;

 - критерии и условия оценки результатов конкурса.

2.3.Субъекты малого и среднего предпринимательства, желающие принять участие в конкурсе, направляют заявки (Приложение №1 к «Положению»)) в Администрацию города Гагарин Смоленской области по адресу: Смоленская область, г. Гагарин, ул. Советская, д.4, к.17.
Перечень документов, представляемых на конкурс:
 - заявка по форме согласно приложению;

 - копия свидетельства о государственной регистрации;

 - копия выписки Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ), выданная Федеральной налоговой службой для юридических лиц или копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП), выданная Федеральной налоговой службой для индивидуальных предпринимателей;
 - копия лицензии (при наличии);

 - справка из налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и внебюджетным фондам;
 - копии наград, дипломов, грамот, благодарственных писем (если имеются).

2.4. Секретарь конкурсной комиссии регистрирует заявки, проводит проверку документов.

2.5. Консультации по всем вопросам, связанным с оформлением заявок, осуществляет секретарь конкурсной комиссии.
2.6. Конкурсная комиссия проводит оценку производственно-хозяйственной деятельности участников конкурса в ходе выездных мероприятий и проверки   представленных документов. По итогам принимается окончательное решение о победителях конкурса.
3. Номинации конкурса
3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 - «Лучший в сфере обслуживания»;
 - «Лучшее малое предприятие»;

 - «Лучший магазин»;

 - «Открытие года».

4. Критерии оценки и порядок подведения итогов
    Критериями конкурсного отбора при определении победителей в зависимости от номинации являются:
1. Номинация «Лучший в сфере обслуживания»:
- качество и культура обслуживания (внедрение инновационных технологий, дополнительных услуг, методов обслуживания)                             0-5 баллов;
- соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил (санитарное состояние рабочих мест и прилегающей территории)                                       0-5 баллов
- дизайнерское решение – оформление рабочих мест, наличие полной и достоверной информации для потребителей                                    0-5 баллов;

- наличие системы скидок                                                                   0-5 баллов;

- наличие социального пакета услуг                                                  0-5 баллов;

- количество письменных жалоб на некачественное выполнение услуги в течение предыдущего года                                                                 0-5 баллов;

- поддержка социальных программ, благотворительная
деятельность                                                                                         0-5 баллов;

- участие в общественной жизни города Гагарин                             0-5 баллов;

- благоустройство прилегающей территории                                    0-5 баллов.
2. Номинация «Лучшее малое предприятие»:
- профессиональные и корпоративные достижения предприятия (участие в федеральных и региональных выставках, награды)                         0-5 баллов;

- выполнение основных производственных показателей:                0-5 баллов;

- финансово-экономические результаты,
- темп роста заработной платы работников и своевременная её
выплата
-  создания новых рабочих мест                                                         0-5 баллов;

- поддержка социальных программ, благотворительная  деятельность
                                                                                                          0-5 баллов;

- участие в общественной жизни города Гагарин                             0-5 баллов;

- благоустройство прилегающей территории                                    0-5 баллов.

3. Номинация «Лучший магазин»:

- внешний вид: привлекательность оформления витрин, входа и вывески, наличие указателей,  обустройство входов для     инвалидов          0-5 баллов;
- интерьер магазина: санитарное состояние, выставочные экспонаты,  наличие и оформление информации для покупателей, книга жалоб и предложений                                                                                        0-5 баллов;

- наличие записей в книге жалоб и предложений                            0-5 баллов
- наличие на дату объявления конкурса  почетных грамот, благодарственных писем и других наград органа местного самоуправления               0-5 баллов;
- поддержка социальных программ, благотворительная
деятельность                                                                                         0-5 баллов;

- участие в общественной жизни города Гагарин                             0-5 баллов;

- благоустройство прилегающей территории                                    0-5 баллов;

- корпоративный стиль и форма одежды                                           0-5 баллов.
4. Номинация «Открытие года»

- оригинальность предпринимательской идеи                                  0-5 баллов;

- бизнес-план                                                                                        0-5 баллов;

- динамика создания рабочих мест                                                    0-5 баллов.

5. Сроки проведения конкурса

5.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 10 ноября 2010 года по 10 декабря 2010 года по адресу: Смоленская область, г. Гагарин, ул. Советская, д.4, к. 17.
5.2. Подведение итогов конкурса состоится 17 декабря 2010 года.

6. Подведение итогов конкурса

6.1. Комиссия рассматривает представленные на конкурс материалы на предмет их соответствия требованиям, установленным настоящим Положением.

6.2. Критериями определения победителей конкурса являются наилучшие основные показатели, согласно раздела 4 настоящего Положения. Количество баллов суммируется по всем критериям, победителем признаётся участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов.
6.3. Решение о победителях в каждой из номинаций конкурса принимается на заседании комиссии большинством голосов, присутствующих на нём членов комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют 2/3 его членов.

6.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарём и всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании.

6.5. На основании решения комиссии победители конкурса награждаются дипломами Администрации муниципального образования города Гагарин Смоленской области.
6.6. Если на участие в какой либо номинации конкурса не поступило ни одной заявки или подана только одна заявка, конкурс по этой номинации считается несостоявшимся.

6.7. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

                                                                                                             Приложение №1
к Положению «О конкурсе «Лучший субъект

малого и среднего предпринимательства»

Заявка

на участие в конкурсе

          «Лучший субъект малого и среднего предпринимательства»

_________________________________________________________________
                                              наименование
_________________________________________________________________
                              Фамилия имя отчество руководителя
заявляю об участии в конкурсе «Лучший субъект малого и среднего предпринимательства» в номинации
_________________________________________________________________
                                         наименование номинации
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
                         юридический и (или) почтовый адрес
Телефон/факс, e-mail_______________________________________________

Вид деятельности__________________________________________________

_________________________________________________________________

Руководитель (индивидуальный предприниматель)

_________________________________________________________________

         ФИО                               подпись                        расшифровка подписи
М.П.                                                              «______»______________2010 г.

Справка кандидата содержит следующую  информацию:

- краткое описание о деятельности и перспективах развития предприятия;
- количество наёмного персонала в среднем по году;
- количество рабочих мест, созданных в текущем году;

- информация о социально-трудовых условиях на предприятии, включая выплату заработной платы;

- рекомендации органов местного самоуправления, союза предпринимателей, деловых партнёров  в свободной форме.
    В заявке указываются следующие декларации заявителя:

С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, гарантируем.

Уведомлены о том, что участники конкурса, предоставившие недостоверные данные, могут быть не допущены или сняты с участия в конкурсе.
Подтверждаем, что на дату проведения конкурса предприятие не является неплатёжеспособным, его имущество не находится под судебным контролем, не находится в стадии банкротства, не является банкротом, его делами не распоряжается кокой-либо суд или назначенное судом лицо.
     Число, месяц, год                                                      Подпись и печать
                                                                                                             Приложение №2

к постановлению Администрации

города Гагарин Смоленской области

№ 79-адм. от «01»ноября 2010 г.
Состав

конкурсной комиссии по определению победителей конкурса

«Лучший субъект малого и среднего предпринимательства»

Гринкевич Александр Анатольевич -   Исполняющий полномочия

                                                                 Главы Администрации
                                                                 города Гагарин Смоленской области,
                                                                 председатель комиссии
Жуков Николай Дмитриевич             - главный специалист Администрации

                                                                 города Гагарин Смоленской области,

                                                                 секретарь комиссии

Члены комиссии:

Пузиков Андрей Юрьевич                 - начальник юридического отдела

                                                                 Администрации города Гагарин

                                                                 Смоленской области

Красильникова Наталья Юрьевна     - председатель НП «Союз предпринима-
                                                                 телей города Гагарин»

Солнцев Виктор Викторович             - председатель НП «Союз товаропроиз

                                                                 водителей и деловых кругов»
Кузнецова Ирина Анатольевна          - генеральный директор ООО «Лео»
Кабанов Сергей Владимирович         - член НП «Союз предпринимателей
                                                                 горда Гагарин»

Мирончикова Татьяна Михайловна  - член НП «Союз предпринимателей
                                                                 города Гагарин», депутат Совета
                                                                 депутатов города Гагарин

                                                                 Смоленской области второго созыва
Кострова Татьяна Анатольевна         - член НП «Союз предпринимателей

                                                                 Города Гагарин», депутат Совета
                                                                 депутатов города Гагарин

                                                                 Смоленской области второго созыва

Гаспарян Нерсес Вагаршакович        - директор МУП «Гагаринпроект»